



Uppdrag om att upprätta gemensam policy för tillämpningen av disciplinära åtgärder inom gymnasieskolan

Sammanfattning

Disciplinära åtgärder är ett verktyg som skollagen ger skolorna i syfte att kunna skapa en god studiemiljö. I syfte att underlätta och tydliggöra tillämpningen av de disciplinära åtgärderna för skolorna föreslår ordförande att ett förslag på gemensam policy för tillämpningen av de disciplinära åtgärderna inom gymnasieskolan tas fram.

Beslutsunderlag

Ordförandens tjänsteskrivelse 2019-01-28

Ärendet

Det förebyggande arbetet för att skapa trygghet och studiero i gymnasieskolan är av avgörande betydelse för att alla elever ska ges så goda förutsättningar som möjligt att lära sig och utvecklas. Samtidigt kan situationer uppstå då de förebyggande åtgärderna inte räcker till. I dessa lägen finns ett antal disciplinära åtgärder i skollagen som kan användas för att skapa en god studiemiljö. De disciplinära åtgärderna är följande: tillsägelser, utvisning, kvarsittning, omhändertagande av föremål, utredning och åtgärder, skriftlig varning, tillfällig placering i annan klass, tillfällig placering i klass i annan skolenhet samt avstängning från delar av eller hela utbildningen.

I en rapport från Skolverket (rapport 471, 2018) om ordningsregler och disciplinära åtgärder pekar Skolverket på att en del rektorer vill ha mer stöd i tillämpningen av de disciplinära åtgärderna samt att även i fall där rektorerna är säkra på sina befogenheter kan vissa disciplinära åtgärder vara organisatoriskt svåra och kräva stöd från huvudmannen. Ordförandes mening är att det är angeläget att förvaltningen inleder ett arbete med att ta ett samlat grepp om dessa frågor och upprättar ett förslag på gemensam policy för tillämpningen av disciplinära åtgärder. Det handlar bland annat om att undersöka och tydliggöra det tillämpningsutrymme som lagstift-

2019-01-28

Diarienummer

UN 2019/0159

ningen ger för respektive åtgärd samt att säkerställa rutiner för stöd till skolorna från huvudmannen vid åtgärder som är organisatoriskt svåra.

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

att uppdra till förvaltningen att upprätta ett förslag på gemensam policy för tillämpningen av disciplinära åtgärder inom gymnasieskolan i enlighet med vad som anförts i ärendet.

Rasmus Törnblom (M)
Ordförande